

**Protokół Nr 47/17
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 10 października 2017 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 17¹⁵ do godz. 17⁴⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie wniosku w sprawie przeznaczenia rezerwy celowej.

Ad. 1. Zaopiniowanie wniosku w sprawie przeznaczenia rezerwy celowej.

Teresa Flejszar – przedstawiła wniosek dotyczący zmiany rezerwy celowej. Dodała, iż zmianę rezerwy celowej może dokonać komisja właściwa do spraw budżetu.

Wojciech Dołęga – dodał, iż w tym wniosku pojawiła się dość duża kwota, liczymy się z każdą złotówką, dlatego poprosił o dodatkowe wyjaśnienie Dyrektor CUW.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż nie były planowane pieniądze w budżecie w związku z przejściem jej do CUW - u, ponadto nie były planowane pieniądze na odprawę dla pracownika i niewykorzystany urlop.

Adam Bawor – zapytał, dlaczego urlop został nie wykorzystany.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż nie było możliwości jego wykorzystania.

Marta Boratyn – zapytała, czy to był dodatkowy etat.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż w związku z nową reformą i trudnościami z którymi należało się liczyć, pracownik ten, ze swoim wieloletnim doświadczeniem był gwarancją. Ponadto nie można zmusić pracownika do odejścia na emeryturę.

Wójt Gminy – dodał, iż liczył się, że w związku z nadejściem nowej reformy, mogą wystąpić „niespodzianki”. Stwierdził, iż państwo przekazuje ustawę do wypełnienia, a ciężar finansowy spoczywa na samorządach.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż w czasie, gdy reforma pukała do drzwi jedna pracownica była na macierzyńskim, druga na rodzicielskim, a inny pracownik oświadczył, iż odchodzi. Mając na uwadze powyższe zaczęła się katastrofa.

Wójt Gminy - dodał, iż trudno byłoby to wszystko powiązać.

Adam Bawor – zapytał, czy było na początku roku wiadome, że pracownik zamierza odejść na emeryturę.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż nie było wiadome.

Adam Bawor - zapytał, na jakim stanowisku pracownik był zatrudniony.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż na stanowisku specjalista do spraw oświaty.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy ciężko by było bez tego pracownika.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż na pewno nie dano by rady.

Stanisław Winiarski – jeżeli była dyrektor, to po co został powołany drugi. Następnie zapytał, czy były zmiany w CUW, w porównaniu do ZEAPÓ.

Wójt Gminy – podzielił się refleksją na temat objęcia stanowiska w Zarządzie Powiatu Łańcuckiego. Dodał, iż oświata potrafi zaskoczyć.

Stanisław Winiarski – dodał, iż w momencie powołania CUW, były wizje dotyczące łączenia jednostek, księgowości w celu oszczędności. Zapytał, czy coś w tym kierunku jest robione.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż wynika to z niestabilnej sytuacji kadrowej.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż podstawowym problemem nie jest przyłączenie księgowości, ale znalezienie dobrej księgowej.

Stanisław Winiarski – stwierdził, iż po to jest Dyrektor, czy zastępca, aby taki problem rozwiązać.

Wojciech Dołęga – zapytał, skąd pochodzą te pieniądze.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, iż te środki finansowe pochodzą z rezerwy celowej, która była przeznaczona w budżecie na wydatki bieżące w dziale oświata i wychowanie.

Wojciech Dołęga – zapytał, skąd pochodzi ta rezerwa.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, iż z naszych środków.

Adam Bawor – zapytał, co w przypadku, gdy Komisja nie wyrazi na to zgody.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, iż wtedy należało by wystąpić do całej Rady Gminy, i poszukać tych środków w innych działach.

Stanisław Winiarski – zauważył, iż w CUW nastąpił wzrost wynagrodzeń około 25%. Stwierdził, iż ta reforma drogo nas kosztowała.

Tadeusz Trojnar – dodał, iż odprawy nie można było przewidzieć. Można ją było przesunąć w czasie.

Adam Bawor – stwierdził, iż można było zaoszczędzić na urlopie.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, iż pracownik mógł wykorzystać urlop. Dodał, iż pracownicy CUW nie są najwyższymi wynagradzani w całej Gminie.

Adam Bawor – zapytał, ilu jest pracowników w CUW.

Dorota Cyran – odpowiedziała, iż 6 pracowników.

W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego wniosku.

OPINIA NR 1/0012.3.47.2017
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 10 października 2017 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje wniosek w sprawie zmiany rezerwy celowej przeznaczonej w budżecie na wydatki bieżące w dziale oświata i wychowanie, z przeznaczeniem na wydatki w Centrum Usług Wspólnych Gminy Markowa w rozdziale 75085 - Wspólna obsługa samorządu terytorialnego w wysokości 52 640,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenie społeczne, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

INSPEKTOR

mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Wojciech Dołęga